Handbuch
HEUSSER-Muscheln
2
Sehr geehrter Kunde, vielen Dank für den Erwerb dieses geprüften
Schweizer Qualitätsprodukts, welches in der Schweiz entwickelt
und produziert worden ist. Diese Anleitung ist Bestandteil davon.
Die Anleitung ist für den Monteur und den Benutzer der HEUSSER-
Muscheln vorgesehen. Bitte machen Sie sich vor der Installation

Legende
Nomenklatur Heusser-Muscheln
Bestellschlüssel
SD.MT.DD.A BC AD
SD:	 Serie Design (S1, S3, S6, S9)
MT:	 Muscheltiefe (0, 13, 20, 42 [mm] )
DD:	 Drücker Design (D1, D2, D3, D4)
A:	 Ausschnitt (0 = blind, 2 = Rundzylinder, 3 = Profilzylinder)
BC:	 Distanz (RZ = 74, 78, 94 oder PZ = 60, 72, 78, 88, 92)
AD:	 Ausrichtung Drücker (L für linkszeigend, R für rechtszeigend)
Beispiel HEUSSER-Muschel:
S9.20.D3.0R
Beispiel HEUSSER-Schild:
S1.0.D4.372L
38
S3.20.D1
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
20 mm
0 mm
S3.13.D1
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
13 mm
7 mm
S3.20.D2
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
20 mm
26 mm
S3.13.D2
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
13 mm
33 mm
Fluchttüren geeignet
DIN EN179
Flächenbündig
S9.42.D3
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
42 mm
0 mm
S9.20.D3
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
20 mm
0 mm
S9.13.D3
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
13 mm
7 mm
S9.42.D4
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
42 mm
24,5 mm
S9.20.D4
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
20 mm
24,5 mm
S9.13.D4
Muscheltiefe:
Drücker-Überstand:
13 mm
31,5 mm
HEUSSER-Muscheln